報 道 機 関 各 位

石狩地方自治体の道路除排雪を支援します
～雪害の著しい箇所へ除雪機械等の派遣を行います～

除雪機械等の派遣について

除排雪の支援要請のあった自治体に対し、室蘭開発建設部発注工事の民間受注業者に協力を

要請し、下記のとおり派遣します。

派遣先 内訳

札幌市 ダンプトラック 3台（民間受注業者）

※２／２１（月）～

※内訳は変更となる場合があります。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

道路整備保全課 課長 井内 彰宏 電話 0143-25-7047（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

防 災 課 課長 高本 敏志 電話 0143-25-7052（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和４年２月１８日

室蘭開発建設部 広報官